РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»
[image: image1.emf]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым» и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2025 г. № 87
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25.01.2022 г. № 22
«Об утверждении Административного регламента
по предоставлению Муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей
в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
постановляю:
Внести изменение в пункт 26 «Правовые основания для предоставления Муниципальной услуги» раздела II « Стандарт предоставления Муниципальной услуг» Административного регламента по предоставлению Муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующего содержания:
 - «слова «Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 г.       № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» («Российские вести», № 11, май 1992, Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 14.05.1992, №19, ст.1044); заменить на слова: «Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации АНО «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                      А.Н. Таранухин